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LAR ACOLHEDOR Missdo:

Fundacho: 29/10/2008
CNPJ: 10.580.349/0001~01 acolhimento, de
cregoimento «

Endereco: Rua Menino Bernardo, 8606
valorlizagao da

Cidade de Tré&s Paaso K3 vida,”

Cep: 96,000-000

Trés Passos, 17 de junho de 2024

Em obediéncia as instrugdes da Prefeitura Municipal de Trés Passos e do Tribunal de Contas
do Estado, vimos pelo presente encaminhar prestacéo de contas parcial referente a competéncia do
més de 05/2024, que tem como origem o Termo de Fomento, a qual é composta pelos seguintes

documentos, 0s quais seguem em anexo:

bancana.

Folhas de pagamentos més de MAIO/2024 com seu respectivo recibo de transferéncia

e QGuias FGTS e DARF competéncia 05/2024.

Extrato bancério da conta convénio prefeitura de Trés Passos (0945 -06071845. 0-5).

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideraco.

Respeitosamente,

A Sua Exceléncia o Senhor
ARLEI LUIS TOMAZONI

Prefeito Municipal de Trés Passos

L na Gerany

Presidente Lar Acolhedor
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Mandagao: 20/10/2008 Ay e -
CNPJd: 10.5680.349/0001-01 acolhimento, de
crescimento e
pndereco: Rua Menino Bernardo, 888 )
valorizagao da
Cidade de Tré&s Passos - RS vida.,”
Cep: 98,000-000

Relatério de execucao fisico-financeira

Executor

LAR ACOLHEDOR

Relatério de execugao fisico-financeira

| Parceria n.°: Termo de Fomento

' Protocolo n.°:

Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024

|
]
]

EXECUGAO FiSICA EXECUGAO FINANCEIRA
UNIDADE DE MEDIDA PROGRAMADO EXECUTADO MUNICIPIO CONTRAPARTIDA REND.
APLICACAO
FINANCEIRA
Remuneragio Aux. de | R$ 1.835.20 | R$ 2.611,92 | R$ 1.000,00 | R$ 1.611,92 | R$0,00 R$2.611,92\
desenvolvimento infantil
Remuneragho Aux de | R$ 1.489.73 | R$ 2.258,88 | R$800,00 | R$ 145888 |R$000 | R$2.25888
desenvolvimento infantil
FemuneracaoAux.de R$ 148973 | R$2219,65| R$800,00 |R$141965 |R$0,00 R$2.219,65J
desenvolvimento infantil
Remuneragdo Aux. de | R$ 1.489,73 | R$2.217,61 | R$800,00 | R$ 1.417,61 R$ 0,00 R$2.217,6j
desenvolvimento infantil
Remunerasho Cozinheira | RS 1.480.73 | R$ 1,904,868 | R$ 800,00 | R$1.10488 | R$0,00 | R$1.90488
,RemuneramAux.de R$ 1.489.73 | R$2.218,75| R$800,00 | R$ 1.418,75 R$ 0,00 \R$2.218,7j
impeza

v Saldrio-base reajustado apartir de 01/07/2023 conforme dissidio da categoria.

v Valor repassado via Termo de fomento, aprovado pela Lei Municipal n° 5909, de 06 de junho de 2023,

alterando Lei Municipal n°5858 de 23 de fevereiro de 2023, totalizando um

montante de R$ 5.000,000.

Local: Trés Passos/RS

Data: 17/06/2024

Representante Legal da OSC

Nome: Lediana Germany

S,

Contador responsavel

Nome: Marceni Krohn

/Y
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Fundacgao: 29/10/2008 “Um espaco de
acolhimento, de

‘ GESTRO: CNPJ: 10.580.349/0001-01
.‘_ﬂl MoninG B S ot crescimento e
r_.-Ll-A- 2023 Endereco: Rua Menino Bernardo, ATl paEs A8
2025 Cidade de Trés Passos — RS sida, ”
LarA Olhedor Cep: 98.000-000

DECLARACAO

Lediana Germany, presidente da entidade LAR ACOLHEDOR, CPF 982.903.710-04, declaro para os
devidos fins e sob penas da lei, que a documentacg&o original comprobatéria das despesas relativas
a execucao do projeto supra informado, conforme consta na Relagéo de Pagamentos, permanecera
sob minha inteira responsabilidade, podendo ser requisitada pelo Municipio de Trés Passos ou
Tribunal de Contas para fins de auditoria, em qualquer época, dentro dos prazos legais de prescrigéo.

Trés Passos, 17 de junho de 2024.

L na Gertnany

Presidente Lar Acolhedor
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LAR' ACOLHEDO Giy BERYICO :l':,"“,:'mu |
CNPJ:  10,500,249/0001-01 Manifalinta a14 40
Pl Neguharits e
Vi R ¥31110 4 s A
13 NILVA SILVANA GRUBERT DA OTLVA r:\',f;:l’m ajminuhiot 01/13/720%4 |
AR DE DESEMVOLVIMENTO THIA ) .
AUXIL R - : Reforbrcin Venihrmmon Lwsr s {j
Cédigo Desorigho 162100 L 651,08 K/
1| HORAS NORMAIS R—— 16100 16%,57 p
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DTR, TNTEGHALL 1,00 97,6% B
93| QUINQUENTO 5% 0,00 90,00
250 | REFLEXO EXTRAS DOR 0,00 853,04 P
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DGR ‘ 0. 00 10,47 glgi
8699 | MEDIA AFAST DOENCA DIR, INTEGRAL {4 85,09 1
200 | HORAS EXTRAS 100% 8500 113,87 ;
213 | HORAS EXTRAS NOTURNA 100% Py 19447 p
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 117,46 117,46
211| ANTECIPAGAO SALARIAL 6,19 714,49
998| I.N.5.9. 7,50 10,41
999| TMPOSTO DE RENDA
7
!
.I
nked @1 Vot eremion Yl G s ftvn X
2.611,92 224,%0 ‘E i
BANRISUL 41 2.387,62 ~
conta corrente: 35.0699240~7 Agéncla: 0945 ~ [P 1
el Cork, MBS Baes Gl POTH P01 6a Vb Suas G, 997 raniw
1..9?5-,-20 2.611,92 2.611,92 208,95 2.398,03 7,50
07/06/2024, 10:14 Impresséo - Banrisul [1717766045623)
("\) Recibo de Transferéncia
i B Numero: 01570527467/00000000241589/743567
Voot Data:  07/06/2024
banrisul Hora:  10:13:46
Canal: Office Banking
Data Débito: 07/06/2024
Valor: R$ 1.000,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0945-06.071845.0-5
Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS
Conta do Destinatério: 0945-35.069924.0-7
Nome do Destinatario: NILVA SILVANA GRUBERT DA SILVA FARI
Finalidade: SALARIO MAIO 2024
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
035483527CFBQ18CF87F87FDFCD1E5998997
SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200
Toda transagdo esté sujeita 4 andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

t
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07/06/2024, 10:27 Impresséo - Banrisul [1717766826698)

Recibo de Transferéncia

"‘i-)- Numero: 01570538978/00000000266272/743647
At Data:  07/06/2024

banrisul Hora:  10:26:48

Canal: Office Banking

Data Débito: 07/06/2024

Valor: R$ 1.387,62

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.854388.0-2

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR

Conta do Destinatario: 0945-35.069924.0-7

Nome do Destinatario: NILVA SILVANA GRUBERT DA SILVA FARI
Finalidade: SALARIO MAIO 2024

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0387DEDF840CA380F1AF34F8C1107F75CC49
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Pre
4 > £
| \DOR - Rubr. .
LAR ACOLHEDOR Rul T S
) - CC: SERVICO a Mensal
CNPJ:  10.580,349/0001-01 HeLomma: i g
Ot =)
331110 3 1
83 MARCIA ANDRER ASSUNCARO e
L AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admisséo; 11/04/2
Codi Descrigho Referéncla Vencimentos Descontos
'0‘; HORAS NORMAIS 180:00 1-:89.33
20
226 | AJUDA DE CUSTO g,gg 77,05
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 45’00
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR , $ 72,21
200 | HORAS EXTRAS 100% 13:24 191,97
213 | HORAS EXTRAS NOTURNA 100% ; 164,57
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 99.;2 95,35
211 | ANTECIPAGAO SALARIAL 9:,01 v Lk
998| I.N.S.S. ’ 35736
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 297,00
E
o o
{ &
Telal do Viencimenios Total do Desconice £
2.258,88 468,31 81 i
BANRISUL 41 . B a
conta corrente: 350905630-3 Agéncia: 0945 - Velor Liqude l=> '
. INSS F.O.T.8 do Mde Base Céic. IRRF Fabm IRRF
1 .4.;9.-73 2..‘1&'3.8,88 171,11 1.967,57 0,00

07/06/2624, 10:16

(N Recibo de Transferéncia
4
Nimero: 01570529680/00000000246275/743596

» Data:  07/06/2024
boanSUI Hora: 10:16:12

,‘":\' -

Impresséo - Banrisul [17177661 02203)]

Canal: Office Banking
Data Débito: 07/06/2024
Valor: R$ 800,00
Tipo:

Transferéncia de valor entre contas canrisul
Conta do Remetente: 0945-06.071845.0-5

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS

Conta do Destinatario: 0945-35.090563.0-3
Nome do Destinatario: MARCIA ANDREA ASSUNCAO
Finalidade: SALARIO MAIO 2024

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

038DSB760FDGDD87CAC14B7DD2E4FAEDCE22
OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagéo esta sujeita a anglise de fraude,
Ser cancelada pelo Ban

SAC: 0800 6461515

podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
risul, Mantenha seus contatos atualizados.
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Impressao - Banrisul [17177669€5130]

07/06/2024, 10:29
Recibo de Transferéncia

'O NGmero: 01 570541391/00000000271568/743656
A Data:  07/06/2024
banrisul Hora:  10:29:30

Office Banking

Canal:

Data Débito: 07/06/2024

Valor: R$ 990,57

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.854388.0-2
Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR
Conta do Destinatario: 0945-35.090563.0-3
Nome do Destinatdrio: MARCIA ANDREA ASSUNCAO
Finalidade: SALARIO MAIO 2024
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0396096A3145637422D143F6497DF05BACI6
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.
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LAR ACOLHEDOR
CNPJ: 10.580.349/0001-01 CC: SERVICO Folha Mensal
Mensalista Maio de 2024
W Deparmmeo |
73 ROSILEI MACHADO DE SOUZA 331110 3 1
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admiss8o: 11/05/2021 g
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos §m
1| HORAS NORMAIS 180:00 1.489,73 i )
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120, 00 N
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 116,19 i .
200 | HORAS EXTRAS 100% 22:37 398,38 e
211| ANTECIPAGAO SALARIAL 95,35 95,35 ‘:l‘s'
998| I.N.S.S. 7,99 167,78 .
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 297,00 297,00 i 5
' %
s
1 d
s O
i
~J
Totsl da Vencinentes Total do Descories q
2.219, 65 464,78 zgl i
BANRISUL 41
conta corrente: 350893700-4 Agéncia: 0945 - O 1.754,87 (g
Saiirio Base Bal Contr. INSS Baso Céla. FOTE P.O.T.S do Mie Base Cékc. IRRF Fedam IRRF
1.489,73 2.099, 65 2.099, 65 167,97 1.742,28 0,00

07/06/2024, 10:15 Impressao - Banrisul [1717766144908]
I Recibo de Transferéncia

i NUmero: 01570529024/00000000244940/743593

Data: 07/06/2024

banrisul Hora: 10:15:31

Canal: Office Banking

Data Débito: 07/06/2024

Valor: R$ 800,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.071845.0-5
Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS

Conta do Destinatario: 0945-35.089370.0-4
Nome do Destinatario;: ROSILEI MACHADO DE SOUZA
Finalidade: SALARIO MAIO 2024

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03C81C672COAB8E8FC487C6300FECF3FC938
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até szr efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.
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Impressao - Banrisul [1717766050561)

07/06/2024, 10.29
Recibo de Transferéncia
& \ Numero: 01570540879/000000002 70513/743655
’ Data: 07/06/2024

banrisul woa: 10:28:56
Canal: Office Banking
Data Débito: 07/06/2024
Valor: R$ 954,87
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.854388.0-2

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR

Conta do Destinatario: 0945-35.089370.0-4

Nome do Destinatario: ROSILEI MACHADO DE SOUZA
Finalidade: SALARIO MAIO 2024

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B7772CCCAAB8B42416AC4C5712B2FC8CO95
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transago estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuaimentz,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.
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LAR ACOLHEDCR - LY
a Wenisal
CNPJ: 10.580.349/0001-01 CC: SERVICO Folha
Mensalista Maio de 2024
— T Trpmrtn” e
S T ]
77 DAIANE CRISTINI SCHU 331110 3 ) 2;21
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admissdo: 30/07/
Cédigo Descricio Referénda Vencimentos Desconios
1| HORAS NORMAIS 180:00 1.,489,73 ! j
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120,00 l :
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 139,73 ),
200 | HORAS EXTRAS 100% 22:32 396,80 v
211| ANTECIPAGAO SALARIAL 9;‘;.33 95,35 e o2 S
998|1.N.8.8. ’ ' ‘
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 297,00 297,00 1 ;!
! (;ib
s (—
i
o
7 ey .
2.2117,61 464,60 Nc;‘ i
BANRISUL 41
conta corrente: 350898570-6 Agéncia: 0945 - Veler Uit Q 1.753,01 g‘
Sy, Bana Sui Corwr D33 Bane Clie FOTS FOTS do Mie Base Clie. POV Fetm BORF
1.489,73 2.097,61 2.097,61 167,80 1.550,83 0,00

07/0612024, 10:15

fo

{ )

banrisul

Impresséo - Banrisul (1717766123899

Recibo de Transferéncia

NGmero: 01570528304/00000000243464/743591
Data: 07/06/2024

Hora: 10:14:43
Canal: Office Banking
Data Débito: 07/06/2024
Valor: R$ 800,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.071845.0-5

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS
Conta do Destinatério: 0945-35.089857.0-6

Nome do Destinatario: DAIANE CRISTINI SCHU

Finalidade:

SALARIO MAIO 2024

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0363B13704EB35C28D395758ACDA4D0EY963
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esté sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até <er efetivada ou, eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

Digitalizado com CamScanner
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0710812024, 10:27 Impressho - Banrisl (171771868 6166)

(‘ ) Recibo de Transferéncia
. Numero: 01570539537/00000000267597/743651
A Data:  07/06/2024

bonr‘SUI Hora:  10:27:28
Canal: Office Banking
Data Débito: 07/06/2024
Valor: R$ 953,01
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.854388.0-2
Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR

Conta do Destinatério: 0945-35.089857.0-6
Nome do Destinatario: DAIANE CRISTINI SCHU
Finalidade: SALARIO MAIO 2024

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S,A.

03BACBE62FBF41B01ECE74B3FAEB712F6479
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacBo estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuzimente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

Digitalizado com CamScanner
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LAR ACOLHEDOR -
CNPJ: -
10.580,349/0001-01 CC: SERVICO Folha Mensal
Mensalista Maio de 2024
98 ANDREIA REGINA EGGERS 513205 3 1
COZINHEI
RA Admiss8o: 11/03/2024 o
Cédigo Descricho Referd Descontos :
1| HORAS NORMAIS b S };\
226 | AJUDA DE CUSTO 22g=gg 1:23'33 i 7
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 3,09 i g
995 ( SALARIO FAMILIA 3’00 186'12
150 | HORAS EXTRAS 50% 0:59 10'59 CC
211| ANTECIPAGAO SALARIAL 95,35 95, 35 '
4 ’
381 | DESG ADIANT  SALARIAL 2700 | | 3
o 297,00 297,00 = o
i
L] ‘4 N\
i )
;
Total do Vencimanios Total do Descardca 'ZL
1.904,88 %
BANRISUL 41 : = § !
conta corrente: 350926500-6 Agéncia: 0945 - TR = 1.485,18 rﬁi
Saidrio Base Bal Conir. NSS Baso Céie. FOTR P.Q.T.S do Mee Buss Céic. IRRF Fala |RRF \
1.489,73 1.598,76 1.598,76 127,90 907,29 0,00

07/06/2024, 10:18 Impress&o - Banrisul [17177662¢ 1763]

*,,f"’;,' Recibo de Transferéncia
A Numero: O1570531052/00000000249189/743609

i Data:  07/06/2024
banrisul Hora: 10:17:43
Office Banking

Canal:

Data Débito: 07/06/2024

Valor: R$ 800,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

0945-06.071845.0-5

LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS
0945-35.092650.0-6

ANDREIA REGINA EGGERS

SALARIO MAIO 2024

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Nome do Destinatario:
Finalidade:
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03616F85503465AOA2F98EFCF47OCBC72D29
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200
podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

Toda transagio estd sujeita & andlise de fraude,
|. Mantenha seus contatos atualizados.

ser cancelada pelo Banrisu

Digitalizado com CamScanner
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07/06/2024, 10:31 Impressfo Banrsul (171 71670€2274)
(3 Recibo de Transferéncia
™ : Numero: 01570542465/00000()()01 /39"1/}4.’363‘)
\' Data: 07/06/2024

banrisul tora:  10:30:43

Office Banking

Canal:

Data Débito: 07/06/2024

Valor: R$ 685,18

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul
0945-06.854388.0-2

Conta do Remetente:

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR

Conta do Destinatario: 0945-35.092650.0-6

Nome do Destinatario: ANDREIA REGINA EGGERS
SALARIO MAIO 2024

Finalidade:
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0328070464288508810A37BSFE673897F374
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacio estd sujeita 3 andlise de fraude,
|. Mantenha seus contatos atualizados.

ser cancelada pelo Banrisu

podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

Digitalizado com CamScanner
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LAR ACOLHEDOR i~ ey | T ’
CNBJ:  10.580.349/0001-01 CC: SERVICO L mih. Mensal
Mensalista Maio de 2024
T Cidge  Woma do Funcloni
Deperlarnordo L "
69  CLENI JAQUES BONES 514320 3 1
SERVENTE AUXILIAR DE LIMPEZA Admissdo: 04/02/202‘1J
Cédigo Descriglo Referdncla Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 180:00 1.,489,73 g
226 | AJUDA DE CUSTO 0,00 120,00
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 115,99 i 7
200 | HORAS EXTRAS 1008% 22:35 397, 68 £
211| ANTECIPAGAO SALARIAL 95,35 95,35 (Jzn
998/ 1.N.5.5. 7,99 167,70 o8
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 297,00 297,00 i 4
J
X
BN
i
C(\
ot ds Vencimentos Totel do Descontos NX
2.218,75 464,70 || 3
BANRISUL 41 ' 31 g
conta corrente: 358537340-2 Agéncia: 0945 - ST = 1.754,05 Q
Saifrio Bess Sal Conkr. NSS Base Céin FGTS F.OT.S do Mée Bese Céla. IRIF Feben IRRF
1.489,73 2.098,75 2.098,75 167,90 1.931,05 0,00

07/06/2024, 10:17

Recibo de Transferéncia

Impresséo - Banrisul [17177662:41587]

"
j", i NUmero: 01570530460/00000000247989/743603
il Data: 07/06/2024
banrisul Hora: 10:17:05

Canal: Office Banking

Data Débito: 07/06/2024

Valor: R$ 800,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.071845.0-5

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS
Conta do Destinatéario: 0945-35.853734.0-2

Nome do Destinatario: CLENI JAQUES BONES

Finalidade: SALARIO MAIO 2024

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03EC4B3C5CESE836509432CAE122AA2E6119
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita analise de fraude,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
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DROAROM, 10N

QPN 100
)
\‘(\
banrisul

canal

Data Débito!
Valor

Tipo

conta do Remetente!
Nome do Remetente:
conta do Destinatario;
Nome do Destinatario:

Finalidade:

Toda transacio estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar al

Iiprenaion Wanisd (1717 187062274)
Inprannfe - Bapisol (171776709002

Hecibo de Transferéncia
NUmeral 0152054 1048/000000002 72771/ 749657

Data: 070672024
Horag 1O 000 el

Office Nanking
0770672024

R$ 954,05

Transtordncin de valor entre contas Banrlsol
0045-06.0543088.0-2

LAR ACOLHEDOR

0945-35.853734,0-2

CLENT JAQUES BONES

SALARIO MAIO 2024

Atenciosamente
Banco do Estado do Rlo Grande do Sul 5.4,

03DD942BBFSBEG79CAOBBACDOE 7999 301647
SAC 0800 6461515 OUVIDORIA; 0600 6442200

guns minutos até ser efetivada ou, eventuzimente,
ser cancelada pelo Banrlsul, Mantenha seus contatos atualizados,
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Documento de Arrecadagao

@ RECEit& Federal de Receitas Federais

CNT‘ 2o 4o loclal

10.580. 349/0001-0 LAR AC( ACOLHEDOR e
Petlodo da Aptiragho Data (In Vnm Imnnln 3 Hummu vln lln!dun;«:ll-t; et Juasr onih toaunento até
" Malo/z@] i 30109/2024J [ o746, 241 87. 7o7zoz1 ﬂ "

Valor TiAgl do Docurnen's

Observagios
N° Recibo Declarago: 50000236393608
L_______—‘_,.._ e ———————————— . e —
Gomposicio do pDocumeonto do Arraentlngan
Godigo Denominagho Prinelpal Multn Juros Total
1082 P SEGURADOS - EMPREGAD()R/AVULSO 2.308,76 2.896,75
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULEO
PAL05/2024 Vencimento: a0/00/2024
o561 IRRF - RO TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PPA 206, 86 296,86
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV pALS
PA: 0572024 vencimento:30/00/2024
ga01  PIS - FOLMA DE SALARIOS 420,57 420,57
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:05/2024 vencimento:30/00/2024
Totais 3.116,18 2.116,18
k SENDA (Versdo:5.1.8) pagina:  1/1 05/06/2024 13:21:53
AUTENTICAGAO MECANICA

85800000031 3 161803852426 74071624157 2 707202126874 3

Documento de Arrecadagéo de Receltas Federais
[ 858055533313 H 16180385242 6 | 40716 1 212874 3 CNPJ: 10.580.349/0001-01
Namero: 07.16.24157.7072021-2

" MIIII "ll mlm |I Pagar até: 30/09/2024
“ Valor: 3.116,18
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07062004 100N
Impraseho - Bannsul (17177640, 4647)

07/06/2024, 0041
1" <\’ :
W

banrisul

S 041 < Banrisul

s Offlce Banking/9998

L 0945-06.854388.0-2

 LAR ACOLHEDOR

1 07/06/2024-09:40: 55

P 01570501053/00000000180822/743511

' DARF Barras

Banco
Canal/Equip
Ag./Conta Débito
Correntista
Data/Hora Operagdo
NSU

Tipo Pagamento

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente arrecadador : CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL £ A

Codigo de Barras 1 85800000031 16180385242 74071624157 70720212674

Data de Pagamento 1 07/06/2024
Numero do Documento : 07.16.24157.7072021-2

Valor Total :3.116,18

Autenticagio 1 041094599987435110706202400000311618

Modelo aprovado pelo Ato Declaratério Executivo Conjunto Codac/Cotec n© 1,
de 31 de outubro de 2011.

0306F8BB70469EC7167C810EBCB3C2408065
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagao estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.
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Digital
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GFD - Guia do FGTS Digital

~

T:PF/ CNPJ do Empregador J
49

Nome/Razéo Soclal do Empregador

)

Pagar este documento até

20/06/2024

Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal
05/2024 18 3444,96
Total Geral: 3.444,96

Data de geragdo da Guia: 05/06/2024 as 1319:43 - Pagina 171
0O detalhamento da guia pode ser consuiltado através do enderego https:/ /fgtsdigital.sistema.gov.br

L 105803 LAR ACOLHEDOR
(Nmn. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0124060512134576-6 | | 10580349 05/2024 MENSAL
-
Observacoes

FGTS Rescisério

0.00
0,00

Valor a recother

3.444.96

Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
0.00 0.00 344495
0,00 0,00 3.444,36

FGTS

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

3CATR FEDERAL6008Brasil1ag2070503% > *6304BASE

0002010102122690001 dbr . gov. beb. pi x2568pi¢-greode. caixa .gov. br/api /va/
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07/06/2024, 10:08 Imiprossho - Bonnsul (17177665254932)

( i Recibo de Pagamento
{ » NSU: 20240607000800756626
s Data: 07/06/2024
bQﬂ”SUl Hora:  10:05:16

1D Transacho: E9270206720240607130500800756628
Tarifa do Pagador: k4 0,00

Sltuaclo da Operagio: EFETIVADA

Identificador: A000BaaB3a7a4c39b756d75(55470d6a
Valor Original: R$ 3.444,96

Vencimento: 20/06/2024

InformacBes Adicionais: 0124060512134576-6, 10580349 05/2024 MENSAL

Informacgées do Devedor

Nome: LAR ACOLHEDOR
CNPJ: 10.580.349/0001-01
Valor: R4 3.444,96

Informagdes do Destinatario

Nome: CATAA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CEP: 70092900

Logradouro: SBS QUADRA 4 LT 3/4
Cidade: Brasilia

UF: DF

Informacdes do Pagador

Nome: LAR. ACOLHEDOR

CNPJ: 10.580.349/0001-01

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0945

Conta: 0685438802

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacgao.
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo ests sujeita  andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.
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003758 800, 00~
A 003749 800, 00~
DEBITO ooa;gl 800, 00~
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. — : EXTRATO EMITIDO AS 10:16 DE 07/06/2024
L SAC 0800 646 1515
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO

Processo n°: aigm e L
Secretaria/Orgdo Gestor:  Secretaria Municipal  de
8089/2022 Ry s :
Assisténcia Social
4852/2024
OSC: Lar Acolhedor CNPJ: 10.580.349/0001-01 |

Titulo do Projeto/Atividade/Servico: Termo de Fomento para Acolhimento
Institucional de Criangas e Adolescentes.

Termo de Colaboragéo Numero:
Instrumento: - Nimero 01, de 30/06/2023 Leis
Aditivo
5.858/23 e 5.909/23

Periodo: Més de MAIO de 2024
Metas:

1. Remuneragéo de 04 Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
2. Remuneragéo de 01 Cozinheira
3. Remuneragéo de 01 Servente Auxiliar de Limpeza

Valor Repassado no periodo: R$ 5.000,00

RELATORIO

eta 1. Remuneracao de 04 Auxiliares de Desenvolvimento Infantil
1. Para atender as necessidades das criangas e adolescentes acolhidos, a
nstituicdo conta com 04 (quatro), Auxiliares de Desenvolvimento Infantil com

6 horas semanais;
. Para fins deste Plano de Trabalho, sera custeado até 70% da remuneragao

este profissional com os recursos oriundos da Parceria.

VALIACAO TECNICA: Dentro dessa meta, diante da prestacdo de contas
arcial apresentada pela instituicio, entendemos que a mesma foi ATINGIDA,
a comprovagdo de pagamento do salério das profissionais: NILVA SILVANA
GRUBERT DA SILVA FARIAS;, MARCIA ANDREIA ASSUNCAO; ROSILEI
MACHADO DE SOUZA E DAIANE CRISTINI SCHU no més de referéncia, e
inda consta copia do extrato de transferéncia da conta do Lar Acolhedor para

mesma.

eta 2. Remuneragao de 01 Cozinheira
ara atender as necessidades das criancas e adolescentes acolhidos, a

nstituicdo conta com 01 (uma) Cozinheira, com 44 horas semanais; Para fins

Y
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deste Plano de Trabalho, sera custeado até 70% da remuneragdo deste
profissional com os recursos oriundos da Parceria

AVALIACAO TECNICA: Dentro dessa meta, diante da prestagdo de contas
apresentada pela instituicdo, entendemos que a mesma foi ATINGIDA, hé
comprovagdo de pagamento do salario da profissional Sra ANDREIA REGINA
EGGERS no més de referéncia, e ainda consta cépia do extrato de

transferéncia da conta do Lar Acolhedor para a mesma.

#Vleta 3. Remuneragao de 01 Servente Auxiliar de Limpeza

1. Para atender as necessidades das criangas e adolescentes acolhidos, a
Instituicdo conta com 01 (uma) Servente Auxiliar de Limpeza, com 36 horas

emanais,

E. Para fins deste Plano de Trabalho, sera custeado até 70% da remuneragao
deste profissional com os recursos oriundos da Parceria

AVALIACAO TECNICA: Dentro dessa meta, diante da prestacdo de contas
apresentada pela instituicdo, entendemos que a mesma foi ATINGIDA, ha

comprovagdo de pagamento do salério da profissional Sra CLENI JAQUES

IBONES no més de referéncia, e ainda consta copia do extrato de transferéncia

da conta do Lar Acolhedor para a mesma.

ANALISE TECNICA

1) Anélise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do
beneficio social obtido em razdo da execugdo do objeto até o periodo, com base

nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A entidade Lar Acolhedor tem desenvolvido plenamente suas atividades de
acolhimento de criangas e adolescentes de acordo com a Tipificagédo Nacional dos
Servigos Socioassistenciais, Resolugdo CNAS 109/2009. Quanto a prestagéo de
contas, a mesma apresenta-se de modo adequado uma vez que as metas foram
comprovadamente atingidas em sua totalidade e comprovam a execugédo do objeto
da parceria que € estabelecer condigbes para a execugdo do servigo de
acolhimento institucional para criangas e adolescentes afastados do convivio
familiar em razdo de medida protetiva, conforme consta no termo de fomento, folha

Y
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Sec. de Assisténcia Social
FL 15

145 do Processo Administrativo 8089/2022.

2) Os valores efetivamente transferidos pela administragdo publica para o Lar
acolhedor referente ao més de MAIO de 2024 foram de R$ 5.000,00 (Cinco

mil reais).

3) Anélise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela

organizacéo da sociedade civil na prestagéo de contas; em relagéo aos quais:

(x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado
( ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

4) Analise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no

ambito da fiscalizagdo preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas
que tomaram em decorréncia dessas auditorias.

A Secretaria de Assisténcia Social tém contato com a coordenagéo e diregéo da
instituicdo, realizando eventualmente visitas e recebendo sempre que necessario,

diante da demanda, a coordenagéo nas dependéncias da SMAS.

OBS: O Plano de Trabalho apresentado para realizar a presente prestagdo de
contas, consta, devidamente aprovado, no processo administrativo n°® 8089/2022,
péginas 200 e 201, embasado no aditivo n°® 01 Ref Lar Acolhedor, com

fundamento nas leis Municipais n° 5.858/23 e 5.909/23.

CONCLUSAO

Com base nas descrigdes relatadas e nas analises realizadas, foi possivel concluir
que a Organizagéo da Sociedade Civil (x) COMPROVOU ( ) NAO COMPROVOU

o alcance das metas e resultados estabelecidos no respectivo Termo de

Colaboragédo ou de Fomento.

Data: 20 /06/2024 R
~assiand ¥
; wmois!
"’3%? 2199
éMLuOY\R Vd’C-C . FrLaness
Cassiane de Campos Franck
Assistente Social CRESS 8198/10°
CPF: 004.239.010-95
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Homologagao do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo

Termo de Fomento — LAR ACOLHEDOR

A Comissdo de Selecdo Monitoramento e Avaliagéo de Parcerias,
constituida através da Portaria N° 2914/2023, responsavel por monitorar e
avaliar o cumprimento do objeto da presente parceria declara que realizou a
verificacdo das informagdes constantes no Relatério Técnico de Monitoramento
e Avaliacdo, elaborado pela Assistente Social, Sra. Cassiane de Campos Frank,
referente a parcela de maio de 2024, que integra o Processo Administrativo n°
4852/2024, através de procedimentos de fiscalizagéo e HOMOLOGA o referido

relatorio.

Trés Passos/RS, 25 de junho de 2024.

Membros da Comiss&o de Avaliagdo e Acompanhamento:

Paulo Roberto Brizolla Rodrigues
Presidente

Campos Franck

Cassia
f\ /7ro

o Schonhalz
e\ bro

Marlo

P: 98600-000 - Fone: 55 3522-0400

Av. Santos Dumont, 75 —Trés Passos — RS CE
os-rs.com.br

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespass
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RELATORIO PARCIAL SIMPLIFICADO [ Conabilidade
PARECER DA GESTORA i

Processo Administrativo n°: 4852/2024
Assunto: Prestacao de Contas — Lei n® 5.858/2023
Mes: de Maio de 2024

OSC: Lar Acolhedor

CNPJ da OSC: 10.580.349/0001-01

Trata-se de analise de relatorio parcial simplificado do més de Maio de 2024.

No uso de suas atribuicoes conferida pela Portaria n° 2049/2023, a qual delega
competéncia para desempenhar a fungao de Gestora de Parceria, previstos na Lei Federal
n°® 13.019/14, regulamentada pelo Decreto Municipal n°® 023/2017, com poderes de
controle e fiscalizagéo, pelo presente parecer faco as seguintes consideragdes em analise
as informagdes apresentadas para a respectiva prestagdo de contas e no monitoramento
de execugado da atividade ao longo do periodo:

I. Em relagdo aos resultados alcangados e seus beneficios:

Diante do monitoramento e avaliagdo realizado através do Relatério Técnico de
Monitoramento e Avaliagdo, bem como sua homologagdo, conforme paginas 14 a 17 do
referido processo, somada a analise do Relatério de Execugéo do Objeto apresentado pela
OSC, constatou-se que a parceria, até o presente momento, foi executada de maneira
coerente com o delineado no Plano de Trabalho, cumprindo as metas e atingindo os
resultados almejados, proporcionando um atendimento adequado as criangas €
adolescentes sob sua tutela e efetuando o pagamento correto da remuneragdo de seus
colaboradores.

Il. Em relacdo aos impactos econémicos ou sociais:

Considerando o interesse mutuo, da administragdo publica e da OSC, em promover o
acolhimento institucional de criangas e adolescentes, entende-se que a parceria cumpriu
com seu proposito, desenvolvendo o objeto para qual foi proposto.

lllLEm relagado ao grau de satisfacao do publico-alvo:

Nao tivemos registrado nenhuma queixa da populagdo no protocolo ou Ouvidoria
municipal em relagcéo ao objeto pactuado.

IV. Em relacao a possibilidade de sustentabilidade das acées apds a
conclusao do objeto pactuado.

Observou-se que o aporte financeiro do més de Maiode 2024 foi executado dentro do
prazo previsto e o pagamento, para cumprimentos das metas, foi executado sem
atrasos. Durante o periodo, observou-se o recurso aplicado na conta especifica da
parceria, no montante de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) utilizado para fomentar as acdes
necessarias para o cumprimento das metas e, por seguinte, do objeto.

Na analise da prestagdo de contas parcial, restou comprovado a aplicagéo do recurso
conforme estabelecido no plano de trabalho. Conforme se observa, no extrato bancario
(fl. 13), processo 4852/2024, o saldo esta zerado. Assim sendo, ndo existe valor a ser
glosado entre os parceiros.

O Art. 53 da Lei 13.019/14, prevé, em seu inciso 1° que os pagamentos deverdo ser
realizados mediante crédito na conta bancéria de titularidade dos fornecedores e
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prestadores de servicos. Percebe-se que a transferéncia do recurso se deu para uma

conta propria da parceria e a entidade cumpriu com as metas estabelecidas no Plano
de Trabalho.

Conclusao

Diante do exposto e apos verificado 0 CUMPRIMENTO INTEGRAL, sugiro a APROVACAO
da prestagdo de contas parcial, referente ao més de Maio de 2024.

Encaminho esta manifestacdo conclusiva e os autos do respectivo processo
administrativo ao administrador publico, para julgamento e decisdo final, em
conformidade com o art. 72, § 1°, da Lei n° 13.019/2014.

Trés Passos, 27 de junho de 2024.

Juligna ' ; Wa@u&)\gﬁgs

estora da Parceria
CPF: 036.867.789-39
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Contabiudacs

Muricigho de Trés Passcsss
PODER EXECUTVG

Vistos.

Trata-se de parecer juridico acerca da prestagdo de contas para fins de monitoramento do
cumprimento das metas do objeto vinculadas 4 parceria firmada entre Administraczo e OSC.

Emitido Relatério por parte da Entidade fls. 03/] 3;

Emitido Relatério Técnico fls. 14/16, qual restou comprovada que 2 OSC alcangou as metas
e resultados estabelecidos no Termo de Fomento;

Homologado o Relatério Técnico pela Comissio de Monitoramento e Avaliacgo f1. 17:

Aprovado a prestagio de contas pela gestora da parceria fls. 18/19:

Nesse sentido, o trimite processual correu de forma regular, conforme art. 72 da Lei
13.019/2014;

Remeto a Secretaria Municipal de Assisténcia Social para demais deliberagdes.

E 0 NOsSso parecer.

Trés Passos, 04 de julho de 2024.

t > ’ .
CARLAILE ERN\7:STO HORBE

Procprador-Geral do Municipio
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AVALIACAO DO ADMINISTRADOR PUBLICO

Art. 72 da lei 13.019/2014: f
g
f

As prestagdes de contas serdo avaliadas:

§ 1° O administrador publico responde pela decisio sobre a aprovagdo da prestagdo de contas ou por
omissdo em relacdo a andlise de seu contetdo, levando em considerac¢do, no primeiro caso, 0s
pareceres técnico, financeiro e juridico, sendo permitida delegacdo a autoridades diretamente

subordinadas, vedada a subdelegagao.

Emito parecer favoravel, estando REGULAR a Prestacao de contas do més de Maio de 2024.

Trés Passos, 16 de julho de 2024.\

—
ld

. 1A A, ¢
g(%%{ﬁ\%m&né%l 8‘0/) Nﬁé%yﬁnmélto

Secretdria Municipal de Assisténcia Social

-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS
NOTA DE LIQUIDAGAO

T Contabliidade

L) e Pagine:1 /1
RUDY, gl comeeemppemsmrens Data; 17/06/2024
i Ususirio; renstokirichenco

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Dt da Liguidagso; 1710812024
CHNPJL B7.61318B/0001-21 N’ da quuldaqﬁo: 6576/2024
Munlolplo:  TRES PASSOY ] ) N’ do Empenho; 573712024
ORDINARIO
Vencimento; 22108/2024
Orgho; 13.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA BOCIAL
Unidade: 14.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funclonal: 5,244,163 Frotegho Boclal Especial de Média 6 Alta Complezidade
Projeto/Atividade: 2074 MANUTENGAG DE AGOES BOCIOASBISTENCIAIG ESPECIAIG DE ALTA
Naturezs de Despess; 4.4.50.4%,01.00,00.00 INGTITUIGOES DF CARATER ASBIGT,CULT E EDUCACIONAL
Recurso; 1.660,0000,0000 THANFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE AGBIBTENCIA SBOCIAL -
Namero do smpenho; 673712024 Liguldagtes anteriores: 0,00
Valor do smpenho; 5.000,00 Valor llguldado; 6.000,00
Valor anulado; 0,00 Valor anulado; 0,00
Total (A); 6.000,00 Total (B): 5.000,00
Total (A~ B): 0,00
c . LAR ACOLHE DO
CroCNPJ: 10.560,349/0001-01 Inscr.Est/ident,Prof,: Telefone: (55) 999900160
Endersgo:  MENING BERNARDO - 866 Cldade: Trés Passos UF: RS
Banco: 041 - Banco do Estado do Rlo Grande do Sul 5.4, Conta: 060718450-5
Agbneln; 945 - TRES PASSOS Tipo da Conta: Corrente

Especificagho:

PELA DESPEGA EMPENHADA, PAGAMENTO DO MES DE MAIO DE 2074, REFERENTE AO
2023, VALOR ALTERADO PELO ADITIVO N’ 01 DO TERMO DE FOMENTO, NO VALOR DE RS

MUNICIPAL N* 8658 DE 2% DE FEVEREIRG DE

5 REPASSES A INSTITUIGAO, APROVADOS PELA LE|

5.000,00 MENSAIS, CONFORME ATUALIZAGAD DE VALOR DO TERMO DE FOMENTO,

PROCESSO ADMINIGTRATIVO NY BORGI2027,
MEM N* 163/2024-6MAS,

DEPOSITO EM Cle 06,071845,0-45 AGENCIA 0845 BANRISUL

HEFERENTE MAIOI2024

Fonts de Recurso:  \incoulado Valor geral: 5.000,00
Descontos;
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 5.000,00
Fundamento legal: Namero Processo:; Data:
Modal, Wagho: Namero Licitagbo: Data:
Contrato; Data:
(Fomecidolprestado) Data:  17/06/2024
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Marlise Cristing Schismer Senger  Becretrio(a) Municipal do Orgéo
Contadora - CROC RS 68,240

Responsavel

é*aumlo Vezzosl Elnamor

Ordenador Desp Cle, Lel 5036/14  Secretario de Finangas - Ordenador

Rosani C, A. do Nascimento
Sec Mun, Assist. Social

Ll ]
halarna Conmbtn - etha Gretamas, Usubrio MMWMWM 16.00.08, Prolocoio, bh3eAsd-001c41cd-adnn-30501 4408570
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE TRES PASSOS - PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Trés Passos, 15 de maio de 2024.

MEMO n°® 163/2024

DA: SECRETARIA DE ASSISTENCIA s(fﬁt’f{?“f}'@"{::gi_ﬁge‘igi:sﬁf DE |
A: SECRETARIA DE FINANGAS TRES FADSOS - RS
tPROTOCOLO NS,

ASSUNTO: Pagamento Termo de Fomen ‘
oan 41 QS 129
D

Senhor Secretario: = PROTOCOLISTA J

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Senhoria,
solicitamos o pagamento da parcela, do més de MAIO DE 2024 no valor
total de R$ 5.000,00, referente ao Termo de Fomento com a
INSTITUICAO LAR ACOLHEDOR. Banrisul, cc 06.071845.0-5 agéncia
n945. Conforme processo administrativo 8089/2022.

Sem mais para o momento, pedimos urgéncia.

Atenciosamente,

[ A( A @
Ragorasn A garinsks

Secreténa Municipal de Assisténcia Social
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE TRES PASSOS - PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Trés Passos, 15 de maio de 2024.

MEMO n° 163/2024
DA: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SQEMETTI T MITHICIPAL DE
L0 PASGSO0S - RY

A: SECRETARIA DE FINANGAS
ASSUNTO: Pagamento Termo de Fomengad®ROTICOLE N2 Go? g

DATA:H&!@Q,S;M!.,&__SQ__

PEOTOCOLISTA

Senhor Secretério:

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Senhoria,
solicitamos o pagamento da parcela, do més de MAIO DE 2024 no valor
total de R$ 5.000,00, referente ao Termo de Fomento com a
INSTITUICAO LAR ACOLHEDOR. Banrisul, cc 06.071845.0-5 agéncia

1945. Conforme processo administrativo 8089/2022.
Sem mais para o momento, pedimos urgéncia.

Atenciosamente,

&%%%%Nﬁéiﬁ?&ﬁww

Secreténa Municipal de Assisténcia Social
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DOC ou TED Eletrbnico

Debitadrs

Agbncia
Conta corrents

Bancs do Brash

Conta hd;_d?
2

457X
301190 TRES PASEOBL MAC FNAS

UYL TATVLYIS
ZHSA V26 145147

Credhado

Banco 41 BCO DO ESTADO DO RS 6.4

Agbncia (sem DV) 946 TRES PALSOL

S(\;,)M corrents (com GOT184505

CNPJ 10.580,349/0001-01

Norme favorecido LAR ACOLHEDOR

Finalidado CREDITO EM CONTA

Namero documento  52.301

Valor 5.000,00

Destinagho 0

Data transferbncia 23/05/2024

“‘C" « CNPJ difarente

Autenticagho SISBB  AFF3BCOAFB5CECE3
Asslinada por J6938622 MARCOS ROGERIO MATTER 220512024 105414

2310512924 145712

JFE56855 ROSANI CLADIR ANTUNES DO NASCIMENTO

Transagho efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JF556855 ROSANI CLADIR ANTUNES DO NASCIMENTO,

ttps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.33 0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb
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